
     60. Roche TT-Turnier vom 9. März 2024 
  

Kategorie: AB (Klassierung C7 – B13) 

Teilnehmer: 8 

Turnierform: Schweizer System 

 

Es spielen alle in einer Gruppe im Schweizer System 5 Runden. 
Die beiden Kategorien A und B wurden zusammengelegt. 
Kategorie A 2 Teilnehmer und Kategorie B 7 Teilnehmer. Preise pro Kategorie. 

Schluss-Rangliste 

Rang Rangliste AB Verein Satzverh. Pkt. 

1 GRASS OLIVER LIVEC 11 5 

2 HANUS KRZYSZTOF ROCHE 10 4 

3 LUU VAN HUY ROCHE 4 3 

4 SAYER SIMON KANT. VERWALTUNG -1 3 

5 KAUFMANN PETRA LIVEC -2 2 

6 BIELMEIER PETER ROCHE -5 2 

7 WANG LISHA ROCHE -7 1 

8 DEKANOV PAUL SWISS RE -10 0 
 

  
Die Gewinner der Kategorie AB (v.l.n.r) 
Sayer Simon  Kant. Verw. (2.Rang Kategorie B) 
Kaufmann Petra Livec (3.Rang Kategorie B) 
Luu van Huy Roche (1.Rang Kategorie B) 
Grass Oliver Livec (1.Rang Kategorie A) 
 

  



Kategorie: C (Klassierung D4 – C6) 

Teilnehmer: 15 

Turnierform: Schweizer System 

 

Es spielen alle in einer Gruppe im Schweizer System 6 Runden. 
 

Schluss-Rangliste 

Rang Rangliste C Verein Satzverh. Pkt. 

1 VOIGT CHRISTIAN BVB 8 5 

2 HA THAN NAM NOVA-STEIN 5 5 

3 MUELLER ANDREAS NOVA-STEIN 7 4 

4 LANG EDUARD OBRIST 5 4 

5 SCHULTZ UWE JUSPO 1 4 

6 ROUILLER MARTIN ROCHE 1 4 

7 HOFER DESIRÉE IWB 2 3 

8 ROBERTS BENJAMIN KANT. VERWALTUNG 1 3 

9 BLATTER FRITZ JUSPO -1 3 

10 FREY CHRISTIAN BVB -2 3 

11 LENDERS JEAN-PIERRE NOVARTIS -2 2 

12 SIEGRIST MICHAEL NOVA-STEIN -4 2 

13 ARSLAN IBRAHIM ROCHE -5 2 

14 MONEMOTO ANGE RCB -5 2 

15 BERTAZZI ROBERTO ROCHE -5 2 
 

  

  
Die Gewinner der Kategorie C 
(v.l.n.r) 
Lang Eduard Obrist (4.Rang) 
Ha Than Nam Nova-Stein (2.Rang) 
Voigt Christian BVB (1.Rang) 
Müller Andreas Nova-Stein (3.Rang) 
 

 

  



Kategorie: D (Klassierung D1 – D3) 

Teilnehmer: 14 

Turnierform: Schweizer System 

 

Es spielen alle in einer Gruppe im Schweizer System 5 Runden. 
 

Schluss-Rangliste 

Rang Rangliste D Verein Satzverh. Pkt. 

1 POLCIN RASITSLAV ROCHE 11 5 

2 PORTMANN ANDREAS BVB 8 4 

3 BANSOD ABHISHEK ROCHE 4 3 

4 ROCCIOLETTI OTTAVIO KANT. VERWALTUNG 4 3 

5 ZÜRCHER HANS ROCHE 4 3 

6 HANUS EMILIA ROCHE 3 3 

7 ALTERMATT MARTIN RCB 0 3 

8 THUERING STEFAN IWB -2 2 

9 KALTSCHMIED HERBERT OBRIST -2 2 

10 FALZONE LORENZO BVB -3 2 

11 TSALMPOURIS ATHANASIOS ROCHE -3 2 

12 STRAUB JEAN-CLAUDE BASLER -4 2 

13 GYSEL ANDREAS BVB -5 1 

14 HIMMLER SVEN RCB -15 0 

 

 

Die Gewinner der Kategorie D (v.l.n.r) 

Portmann Andreas BVB (2.Rang) 
Polcin Rastislav Roche (1.Rang) 
Roccioletti Ottavio Kant.Verwaltung  (4.Rang) 
Bansod Abhishek Rochew (3.Rang) 

 

 

  



 

Kategorie: Doppel Handicap 
Teilnehmer: 13 Doppelpaare 

Turnierform: Schweizer System 

 

Es spielen alle Doppelpaare in einer Gruppe im Schweizer System 5 Runden im 
Handicap Modus. Für den Rang sind die Siege (Punkte) bzw. das Satzverhältnis 
massgebend. 
 

Schluss-Rangliste 

Rang Spieler 1 Verein Spieler 2 Verein Punkte 

1 HANUS KRZYSZTOF ROCHE WANG LISHA ROCHE 5 

2 BERTAZZI ROBERTO ROCHE LUU VAN HUY ROCHE 4 

3 ROBERTS BENJAMIN KANT.VERW. SAYER SIMON KANT.VERW. 4 

4 MÜLLER ANDREAS NOVA-STEIN SIEGRIST MICHAEL NOVA-STEIN 3 

5 HA THANH NAM NOVA-STEIN SCHULTZ UWE JUSPO 3 

6 DEKANOV PAUL SWISS RE LENDERS JEAN-PIERRE NOVARTIS 3 

7 FREY CHRISTIAN BVB PORTMANN ANDREAS BVB 2 

8 BANSOD ABHISHEK ROCHE TSALMPOURIS ATHANASIOS ROCHE 2 

9 ALTERMATT MARTIN RCB MONEMOTO ANGE RCB 2 

10 POLCIN RASTISLAV ROCHE ZUERCHER HANS ROCHE 2 

11 FALZONE LORENZO BVB GYSEL ANDREAS BVB 2 

12 KALTSCHMIED HERBERT OBRIST LANG EDUARD OBRIST 2 

13 HIMMLER SVEN RCB STRAUB JEAN-CLAUDE BASLER 1 
 

 

 

Die Gewinner der Kategorie Doppel Hanicap (v.l.n.r) 
Siegrist Michael  Nova-Stein (4.Rang) 
Sayer Simon  Kant.Verwaltung (3.Rang) 
Bertazzi Roberto  Roche  (2.Rang) 
Dieter Widor Roche (Organisator) 
Luu van Huy Roche (2.Rang)  
Müller Andreas Nova-Stein  (4.Rang) 
Wang Lisha Roche  (1.Rang) 
Lantos André Roche  (Organisator) 
Hanus Krzysztof Roche  (1.Rang) 
 

 



Rückblick & Statistik 
 
Wir sind sehr glücklich die gemeldete Teilnehmerzahl zu unserem Jubiläumsjahr 
(60 Jahre TT-Roche Turnier) gegenüber dem letzten Jahr um stolze 78% auf 41 

Personen gesteigert zu haben       . (Leider mit drei Abmeldungen) 

 
Die Teilnehmer kommen aus 12 verschiedenen Firmensport Vereinen. Unter anderem 
aus der Zürcher Region von Swiss Re und drei Rollstuhl-Teilnehmer vom RCB. 
 

 
 
Ein herzliches Dankeschön an ALLE sehr motivierten und engagierten Teilnehmer 
und vor an all diejenigen, welche schon seit vielen Jahren sich immer wieder am 
Turnier anmelden. 
 

                                           
 
Mit sportlichen Grüssen und auf ein Wiedersehen im nächsten Jahr 
 
Die Organisatoren 
André & Dieter 
 
 
 
 
 
 

Bericht von André Lantos 
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